Bei lag e I. 

Der Erzbischof Burchard verkauft zur Tilgung seiner Schul

uen 4 Ackerstücke diesseit des J udenkevers, die das Kloster 

Bergen ihm dazu überlassen hatte, den Juden in der Sudenburg

Magdeburg. 1312. 

Borchardus dei gratia Sancti Magdeburgensis ecclesie ar

chiepiscopus Vniversis ad quos presentes littere pcrvenerint 
Salutem et sinceram in domino Charitatem. Ne ulla temporum 

antiquitas, ea que geruntur in tempore valeant abolere, expedit 

ea scripture lllemoria perhennari. Recognoscimus igitur per 

presentes Quod cum venerabilis viI' dominus Arnoldus Abbas 
et Conventus ecclesie montis prope civitatem Magdeburg Quat

tuoJ.· agros qui ex uno latere Cymeterium Judaeorum immediate 
contingunt, ex aHo vero latere versus jam dictam ecclesiam pro

tenduntur Nobis intuito persone nostre ratione Subsidii, quod 
ad solutionem debitorum Nostrorum petebamus ab ipsis quo ad 

proprietatem et possessionem sicut spectabant ad ipsos, com

munitel' et libere donavissent Nos agros eosdem Judeis nostris 

Magdeburg. in villa Sudenborch habitantibus pro centum Marcis 

argenti Stendaliensis vendidimus et tradidimus jure proprietatis 
tenendos habendos ac etiam possidendos Concessirnus nichilo

minus J udeis jam dictis de licencia speciali, quod ipsi agros 

predictos ad cyrniteriurn ipsorum sen locum Sepulture sue am

pliandum, aut ad vsus vel comllloditates alias possint !)rout eis 

videtur expediens deputare Quas quidem centum marcas a dictis 

Judeis nobis datas integre et solutas ad solutionem nostrorum 

convertimus debitorum. Acta sunt hec in palatio nostro Magdeb. 
,anno domini Millesimo trecentesimo duodecimo Tercio nonas 

nouembris, presentibus testibus infrascriptis videlicet honora

bilibus viris Geuerhardo preposito, Hinrico vicedomino maioris 4) 

4) Seil. ecclesiae. 
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Johanne thesaurario Theodcrico scholastico Sancti Nicolai ac 
Conrado de sancto V dalrico Sancti Sebastiani Ecclesiarum 
Magdeburgensium, Canonicis Capellanis nostris, Nec non 110
nestis viris Harmanno de wederden dicto de warmstorp J ohanne 

de Gronenberch, Ottone de welsleue, Mal'scaleo nostro Sifrido 
de weddingen ac Tammone, dieto de Hondorp Militibus et pln
ribus aliis :Lide dignis. In quorum omnium testimonium et eui.,. 
denciam pleniorem presente~ literas J udeis prefatis dedimus 

appensione Sigilli fideliter communitas. Nos quoque Arnoldus 
dei gratin. Abbas prior nec non eonuentus eeclesie montis supra
dicte, In recognitionem libere donationis, de agris ante dietis